UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

Região Escoteira do Maranhão
Rua Dois, S/Nº - CSU Vinhais – Vinhais

São Luís - Maranhão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
ASSEMBLEIA REGIONAL DA UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL - REGIÃO

DO MARANHÃO

A Diretoria Regional da União dos Escoteiros do Brasil – Região do Maranhão,

no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 14 do seu Estatuto, vem pelo

presente, CONVOCAR os membros da Assembleia Regional da UEB/MA e seus

associados para a sua Reunião Extraordinária, a realizar-se no Centro Social Urbano

– CSU, do Bairro Vinhais, na cidade de São Luís/MA, no dia 26 de abril de 2018, às

19:30 horas, em primeira convocação, com a presença de no mínimo 1/3 de seus

membros e, às 20:00 horas do mesmo dia, passando a deliberar com qualquer número

de presentes,  para tratar da seguinte ORDEM-DO-DIA:

1 Deliberação sobre o Balanço e Demonstrativos Financeiros de 2017 da

UEB/MA, mediante parecer da Comissão Fiscal Regional;

2 Apreciação e deliberação sobre as recomendações do Fórum Regional de

Jovens;

Sarah Raquel Loureiro do Amaral

Diretora Presidente
                        Escoteiros do Brasil - Região do Maranhão

ORIENTAÇÕES:
Os delegados e representantes das Diretorias das Unidades Escoteiras Locais à Assembleia

Regional, para que possam exercer sua efetiva condição de representantes locais na Assembleia

Regional com direito a voto, deverão assegurar-se de que estão em dia com suas obrigações

perante a UEB.